
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Т nsu /n .zfM  J0&1 года № S S 6

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский район 

от 26 апреля 2022 года № 429 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования»

В соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 12.10.2022 
№ 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан», на основании статьи 41 Устава 
муниципального образования Суворовский район администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования 
Суворовский район от 26 апреля 2022 года № 429 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» 
внести следующее изменение:

1.1. Пункт 2 приложения № 3 дополнить подпунктом 23 следующего 
содержания:

«23)^детям граждан, проходящим (проходившим) военную службу по 
контракту (в том числе, военнослужащим, лицам, проходящим службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим 
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, или призванных на военную службу по мобилизации 
и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года.».



2. Постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

е л р 'Г лава админис 
муниципального образования

„  „  р  1| делопроизводстваСуворовский район А  — I
X , X  о

Л Ь Н

официального

Г.В. Сорокин

Исп. О.А. Крестиничева 
Тел. 2-31-88


